
（ 事 務 連 絡 ） 

令和５年１月２６日 

 

介護サービス事業所等 各位 

 

大牟田市福祉課介護保険担当課長 

                          龍  俊 彦 

 

勝立配水区地域の減圧給水について（お知らせ） 

 

日頃より本市の介護保険行政の推進にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

下記のとおり大牟田市企業局よりお知らせがありました。 

該当する地域の介護サービス事業所等におかれましては、水の確保等の対応

をお願いいたします。 

また、減圧給水に関する情報は、市ホームページや市ＳＮＳ等により発信され

ますので、確認をお願いします。 

【問い合せ】 

大牟田市保健福祉部福祉課（介護保険担当）

介護サービス育成担当 

TEL 41-2683 FAX 41-2662 

（大牟田市企業局より） 

寒波の影響により勝立配水池の貯水量が減っています。 

貯水量を確保するため、本日 26日（木）正午から水圧を下げる措置を行いま

す。一部の地域で水の出が悪くなることがあります。 

合わせて、正午から応急給水所を開設しますので、容器を持って応急給水所

へお越しください。 

 

【応急給水所 5か所】 

天の原小学校、歴木中学校、ミスターマックス大牟田店、マミーズ今山店、 

宮原浄水場 

 

【応急給水所開設時間】 

12時～20時（予定） 

 

【出水不良等が想定される地区】 

龍湖瀬団地、希望ヶ丘団地、大牟田中央病院、今山団地、米の山病院、 

山の上町高所、七浦町、ひばりが丘団地、青葉台団地、笹原団地、東萩尾団地

の高所周辺 


